

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度志戸坂峠防災福原ランプ橋下部工事
工事地名	鳥取県八頭郡智頭町大字福原地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	12) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 工務第二課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3041010012	14) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1式	18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	234日間 自 令和 7年 5月 7日 (当初) 至 令和 7年12月26日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	八頭	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処 分 費 等	35,250
		23) 公 告 日	令和 7年 1月22日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年度志戸坂峠防災福原ランプ橋下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁下部		式	1		29,482,521				
道路土工		式	1		5,794,900				
路体盛土工		式	1		5,794,900				
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,500	202.4	303,600			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,460	3,530	5,153,800			単-2号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,500	225	337,500			単-3号	
RC橋脚工		式	1		17,540,981				
作業土工		式	1		746,529				
床掘り	土砂	m3	520	327.2	170,144			単-4号	
埋戻し		m3	370	919	340,030			単-5号	
基面整正		m2	70	349.5	24,465			単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	210	1,009	211,890			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和6年度志戸坂峠防災福原ランプ橋下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
場所打杭工		式	1		6,262,836				
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 7m	本	5	1,235,000	6,175,000			単-8号	
殻積込	コンクリート殻(無筋)	m3	10	963.6	9,636			単-9号	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物と りこわし	m3	10	4,295	42,950			単-10号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,525	35,250			単-11号	
橋脚躯体工(構造物単位)		式	1		10,531,616				
T型橋脚	5m以上10m未満 100m3 以上300m3未満 24-12- 25(20)(高炉)	m3	199	33,840	6,734,160			単-12号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	6.2	155,400	963,480			単-13号	
鉄筋	SD345 D29～32	t	11.15	156,500	1,744,975			単-14号	
鉄筋	SD345 D38	t	6.25	159,500	996,875			単-15号	
機械式鉄筋定着加工		箇所	186	385.8	71,758			単-16号	
沓座箱抜	φ 250	m	19	1,072	20,368			単-17号	

設計内訳書

工事名	令和6年度志戸坂峠防災福原ランプ橋下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		6,146,640				
土留・仮締切工		式	1		2,233,990				
1号仮設土留め		m2	21	105,900	2,223,900			単-18号	
現場発生品運搬	松矢板、t=60mm	t	1	10,090	10,090			単-19号	
交通管理工		式	1		3,912,650				
交通誘導警備員		人日	145	17,370	2,518,650			単-20号	
交通誘導警備員		人日	100	13,940	1,394,000			単-21号	
直接工事費		式	1		29,482,521				
共通仮設費		式	1		9,132,760				
共通仮設費		式	1		3,725,760				
運搬費		式	1		3,295,960				
重建設機械分解組立輸送費 (オールケーシング掘削機)		回	1	2,196,000	2,196,000			単-22号	

設計内訳書

工事名	令和6年度志戸坂峠防災福原ランプ橋下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重建設機械分解組立輸送費 (クローラークレーン70t吊)		回	1	1,023,000	1,023,000			単-23号	
仮設材運搬費		t	13	5,920	76,960			単-24号	
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		371,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5,407,000				
純工事費		式	1		38,615,281				
現場管理費		式	1		15,075,000				
工事原価		式	1		53,690,281				
一般管理費等		式	1		9,909,719				
工事価格		式	1		63,600,000				
消費税相当額		式	1		6,360,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度志戸坂峠防災福原ランプ橋下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		69,960,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800			WYB00013 単一 52号
合 計					58,800			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		202.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	202.4	202.4	CB210510	
計						202.4		
単価						202.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	1	3,530	3,530	CB210110	
計						3,530		
単価						3,530	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	225	225	CB210020	
計						225		
単価						225	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	327.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 自立式 有り	m 3	1	327.2	327.2	CB210030	
計						327.2		
単価						327.2	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	919	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	919	919	CB210410		
計						919			
単価						919	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	349. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	349. 5	349. 5	CB210080	
計						349. 5		
単価						349. 5	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	1,009	1,009	CB210110	
計						1,009		
単価						1,009	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 7m	単位	本	数量	1	単価	1, 235, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
全回転式オールケーシング工		1, 500mm 9. 2m 1. 5m 0m 0m 7m 生コンクリート各種	本	1	960, 700	960, 700	WB230310 単一 25号	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0. 018	157, 100	2, 827. 8	WB810010 単一 26号	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1. 07	155, 000	165, 850	WB810010 単一 27号	
杭頭処理		1, 500mm	本	1	29, 550	29, 550	WB230350 単一 28号	
穴あけ加工		等辺山形鋼 穴1箇所	箇所	144	100	14, 400	WYB00005 単一 29号	
補強リング (D22用)L-6×50×50 L=3619			本	3	9, 168	27, 504	WYB00006 単一 30号	
固定金具		UボルトD22用(ナット含む)	個	72	250	18, 000	WYB00007 単一 31号	
スプーサー固定金具		Uボルト (D22+D13用)+平鋼	個	24	660	15, 840	WYB00008 単一 32号	
計						1, 234, 671. 8		
単価						1, 235, 000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一9号	殻積込	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 963.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (コンクリート殻)		全ての費用	m 3	1	963.6	963.6	CB224260
計						963.6	
単価						963.6	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一10号	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	単位	m3	数量	1	単価 4,295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 41.3km以下 全ての費用	m 3	1	4,295	4,295	CB227010
計						4,295	
単価						4,295	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525	WB020051 単一 33号	
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	T型橋脚	5m以上10m未満 100m3以上300m3未満 24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	33,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
T形橋脚		5m以上10m未満 100m3以上300m3未満 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 基礎材+均しコンクリート 無 無	m3	1	33,840	33,840	WB474210 単一 34号	
計						33,840		
単価						33,840	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量		単価	155,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満	t	1	155,400	155,400	WB810010 単一 35号	
計						155,400		
単価						155,400	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量		単価	156,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満	t	1	156,500	156,500	WB810010 単一 36号	
計						156,500		
単価						156,500	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	鉄筋	SD345 D38	単位	t	数量	1	単価	159,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D38 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満 補正無(一般構造物)	t	1	159,500	159,500	WB810010 単一 37号	
計						159,500		
単価						159,500	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	機械式鉄筋定着加工		単位	箇所	数量	186	単価	385.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工(D16 1m超～2m以下)			箇所	100	322	32,200	WYB00001 単一 38号	
機械式鉄筋定着加工(D16 3m超～4m以下)			箇所	26	402	10,452	WYB00002 単一 39号	
機械式鉄筋定着加工(D19 3m超～4m以下)			箇所	60	485	29,100	WYB00003 単一 40号	
計						71,752		
単価						385.8	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	沓座箱抜	φ 250	単位	m	数量	1	単価	1,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円形空洞型枠(材料費)		φ 250	m	1	1,072	1,072	WYB00004 単一 41号	
計						1,072		
単価						1,072	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	1号仮設土留め		単位	m2	数量	21	単価	105,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）	A工法（クレーン工法）H形鋼杭（土砂埋戻し） 424mm 仮設物の場合 7.5m/本 0.46m/本 1.54m/本 0m/本	本	7	269,700	1,887,900	単一 42号	WB230810
	パイプロハンマ施工によるH形鋼引抜き	陸上 油圧式242kW 12m以下	本	7	7,464	52,248	単一 43号	WB250250
	横矢板設置・撤去	設置・撤去 0.06m	m 2	21	8,082	169,722	単一 44号	WB251970
	H形鋼杭賃料	H300 10m/本 95日 無 有 3650円 無 1回	本	7	16,000	112,000	単一 45号	WB251760
	計					2,221,870		
	単価					105,900	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	現場発生品運搬	松矢板、t=60mm	単位	t	数量	1	単価	10, 090	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t 無し 6. 0 km以下	t	1	2, 378	2, 378	CB010410		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t	t	1	7, 709	7, 709	CB010420		
計						10, 087			
単価						10, 090	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17, 370	17, 370	WB010211 単一 46号	
計						17, 370		
単価						17, 370	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,940	13,940	WB010212 単一 47号	
計						13,940		
単価						13,940	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	重建設機械分解組立輸送費 (オールケーシング掘削機)		単位	回	数量	1	単価	2,196,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) オールケーシング掘削機 スキッド式(クローラークレーン排ガス3次70t)	回	1	2,196,000	2,196,000	WB010350 単一 48号	
計						2,196,000		
単価						2,196,000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一23号	重建設機械分解組立輸送費 (クローラークレーン70t吊)		単位	回	数量	1	単価 1,023,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	1,023,000	1,023,000	WB010350 単一 49号
計						1,023,000	
単価						1,023,000	円/回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一24号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価 5,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 40.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,420	4,420	WB010020 単一 50号
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030 単一 51号
計						5,920	
単価						5,920	円/t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	全回転式オールケーシング工	1,500mm 9.2m 1.5m 0m 0m 7m 生コンクリート各種	単位	本	数量	1	単価	960,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.04	25,272	26,282		
とび工			人	1.04	25,064	26,066		
特殊作業員			人	1.04	22,464	23,362		
普通作業員			人	1.04	17,472	18,170		
全回転型オールケーシング掘削機運転		1,500mm 9.2m 1.5m	日	1.04	261,700	272,168	WK230580 単一 53号	
クローラクレーン運転		1,500mm 9.2m 1.5m	日	1.04	137,100	142,584	WK230070 単一 54号	
バックホウ運転			日	1.04	31,110	32,354	WK230570 単一 55号	
生コンクリート(指定品)		30-18-20(25)(高炉)	m ³	13.483	19,500	262,918		
諸雑費(率+まるめ) 29%			式	1		156,796		
計						960,700		
単価						960,700	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	157,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	106,000	109,180		
	鉄筋工	加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	47,840	47,840		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					157,100		
	単価					157,100	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	155,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	104,000	107,120		
鉄筋工		加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	47,840	47,840		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						155,000		
単価						155,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	杭頭処理	1,500mm	単位	本	数量	1	単価	29,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.14	25,272	3,538		
特殊作業員			人	0.46	22,464	10,333		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		50t吊	日	0.14	78,300	10,962		
諸雑費（率＋まるめ） 19%			式	1		4,717		
計						29,550		
単価						29,550	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－29号	穴あけ加工	等辺山形鋼 穴1箇所	単位	箇所	数量	1	単価	100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
穴あけ加工		等辺山形鋼 穴1箇所	箇所	1	100	100		
計						100		
単価						100	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－30号	補強リソグ [※] (D22用) L-6×50×50 L=3619		単位	本	数量	1	単価	9,168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強リソグ [※] (D22用)		L-6×50×50 L=3619	本	1	9,168	9,168		
計						9,168		
単価						9,168	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	固定金具	UボルトD22用(ナット含む)	単位	個	数量	1	単価	250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
固定金具		Uボルト D22用(ナット含む)	個	1	250	250		
計						250		
単価						250	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	スペーサー固定金具	Uボルト(D22+D13用)+平鋼	単位	個	数量	1	単価	660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スペーサー固定金具		Uボルト(D22+D13用)+平鋼	個	1	660	660		
計						660		
単価						660	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3,525
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)：(株)I企画	m 3	100	3,525	352,500		
	計					352,500		
	単価					3,525	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一34号	T形橋脚	5m以上10m未満 100m3以上300m3未満 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 基礎材+均しコンクリート 無 無	単位	m 3	数量	10	単価 33,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.6	25,272	15,163	
特殊作業員			人	0.2	22,464	4,492	
型わく工			人	1.8	25,376	45,676	
とび工			人	0.6	25,064	15,038	
普通作業員			人	1.6	17,472	27,955	
生コンクリート 高炉		24-12-25(20)	m 3	10.2	18,500	188,700	
コンクリートポンプ車運転ブーム式90～110m3		無	日	0.06	85,470	5,128	WK470110 単一 56号
雑工種 6%			式	1		6,807	
諸雑費（率+まるめ） 26%			式	1		29,441	
計						338,400	
単価						33,840	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－35号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満	単位	t	数量	1	単価	155,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	104,000	107,120		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	48,256	48,256		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						155,400		
単価						155,400	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満	単位	t	数量	1	単価	156,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1.03	105,000	108,150		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	48,256	48,256		
	諸雑費（まるめ）		式	1		94		
	計					156,500		
	単価					156,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D38 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	159,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 3 8	t	1.03	108,000	111,240		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	48,256	48,256		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					159,500		
	単価					159,500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－38号	機械式鉄筋定着加工 (D16 1m超～2m以下)		単位	箇所	数量	1	単価	322
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工		D16 1m超～2m以下	箇所	1	322	322		
計						322		
単価						322	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－39号	機械式鉄筋定着加工 (D16 3m超～4m以下)		単位	箇所	数量	1	単価	402
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工		D16 3m超～4m以下	箇所	1	402	402		
計						402		
単価						402	円／箇所	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	機械式鉄筋定着加工 (D19 3m超～4m以下)		単位	箇所	数量	1	単価	485	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械式鉄筋定着加工		D19 3m超～4m以下	箇所	1	485	485			
計						485			
単価						485	円／箇所		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	円形空洞型枠(材料費)	φ 250	単位	m	数量	1	単価	1, 072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円形空洞型枠		φ 250	m	1	1, 072	1, 072		
計						1, 072		
単価						1, 072	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）	A工法（クレーン工法）H形鋼杭（土砂埋戻し） 424mm 仮設物の場合 7.5m/本 0.46m/本 1.54m/本 0m/本	単位	本	数量	1	単価	269,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.57	25,272	14,405		
とび工			人	0.57	25,064	14,286		
特殊作業員			人	0.57	22,464	12,804		
普通作業員			人	0.57	17,472	9,959		
購入土			m ³	1.865	3,150	5,874		
ラフテレーンクレーン運転（掘削用）			日	0.57	83,280	47,469	WK230210 単一 57号	
ダウンザホールハンマ運転		H形鋼杭（土砂埋戻し）424mm	日	0.57	36,570	20,844	WK230180 単一 58号	
空気圧縮機運転			日	1.71	28,100	48,051	WK230150 単一 59号	
ラフテレーンクレーン運転（建込・組立・解体）			日	0.57	64,490	36,759	WK230430 単一 60号	
諸雑費（率＋まるめ） 29%			式	1		59,249		
計						269,700		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）	A工法（クレーン工法）H形鋼杭（土砂埋戻し） 424mm 仮設物の場合 7.5m/本 0.46m/本 1.54m/本 0m/本	単位	本	数量	1	単価	269,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						269,700	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	バイプロハンマ施工によるH形鋼引 抜き	陸上 油圧式242kW 12m以下	単位	本	数量	10	単価	7,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	25,272	5,054		
とび工			人	0.4	25,064	10,025		
普通作業員			人	0.2	17,472	3,494		
バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		引抜き 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW	日	0.2	279,600	55,920	WK250010 単一 61号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			式	1		147		
計						74,640		
単価						7,464	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	横矢板設置・撤去	設置・撤去 0.06m	単位	m 2	数量	10	単価	8,082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	25,272	15,163		
普通作業員			人	1.8	17,472	31,449		
矢板		松 1.5m×6.0cm×15cm	m 3	0.6	57,000	34,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						80,820		
単価						8,082	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	H形鋼杭賃料	H300 10m/本 95日 無 有 3650円 無 1回	単位	本	数量	1	単価	16,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼（杭用）	300型（93kg/m）	t	0.93	8,550	7,951		
	H形鋼 修理費及び損耗費		t	0.93	8,650.5	8,044		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					16,000		
	単価					16,000	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17,368	17,368		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						17,370		
単価						17,370	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,936	13,936		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						13,940		
単価						13,940	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) オールケーシング掘削機 スキッド式(クローラークレーン排ガス3次70t)	単位	回	数量	1	単価	2,196,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.9	22,464	110,073		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型 (第3次基準値) 70 t 吊	時間	11.9	22,020	262,038	単一 62号	
運搬費等率 490%			式	1		1,823,343		
諸雑費 (まるめ)			式	1		546		
計						2,196,000		
単価						2,196,000	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,023,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	22,464	123,552		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.5	45,300	67,950		
運搬費等率 434%			式	1		831,118		
諸雑費 (まるめ)			式	1		380		
計						1,023,000		
単価						1,023,000	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 40.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		4,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 50kmまで	t	1	4,420	4,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,420		
単価						4,420	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
						1		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一52号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800		
計						58,800		
単価						58,800	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	全回転型オールケーシング掘削機運 転	1,500mm 9.2m 1.5m	単位	日	数量	1	単価	261,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,592	20,592		
軽油			L	88	151	13,288		
全回転型オールケーシング掘削機〔ケーシングD〕		スキッド式・ディーゼル油圧駆動 径φ1500mm	供用日	1.46	156,000	227,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						261,700		
単価						261,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	クローラクレーン運転	1,500mm 9.2m 1.5m	単位	日	数量	1	単価	137,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,592	20,592		
軽油			L	106	151	16,006		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第3次基準値）70t吊	供用日	1.39	72,300	100,497		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						137,100		
単価						137,100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	31,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.8	20,592	16,473		
軽油			L	28	151	4,228		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.45m ³ （平積0.35m ³ ）	日	1.6	6,500	10,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						31,110		
単価						31,110	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	コンクリートポンプ車運転ブーム式 9 0 ～ 1 1 0 m 3	無	単位	日	数量	1	単価	85,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,592	20,592		
軽油			L	66	151	9,966		
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]		圧送能力 9 0 ～ 1 1 0 m 3 / h	供用日	1.04	52,800	54,912		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						85,470		
単価						85,470	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	ラフテレーンクレーン運転（掘削用）		単位	日	数量	1	単価	83,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,592	20,592		
軽油			L	84	151	12,684		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		排出ガス対策型（第2次基準値） 25t吊	供用日	1.65	30,300	49,995		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						83,280		
単価						83,280	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	ダウンザホールハンマ運転	H形鋼杭(土砂埋戻し) 424mm	単位	日	数量	1	単価	36,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダウンザホールハンマ [空圧式]		掘削孔径 φ 5 0 8 ～ 7 6 2 mm	供用日	1.38	26,500	36,570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						36,570		
単価						36,570	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一59号	空気圧縮機運転		単位	日	数量	1	単価	28,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	114	151	17,214		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m3／min	日	1.33	8,180	10,879		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						28,100		
単価						28,100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	ラフテレーンクレーン運転（建込・組立・解体）		単位	日	数量	1	単価	64,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	20,592	20,592		
	軽油		L	84	151	12,684		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	排出ガス対策型（第2次基準値） 25 t吊	供用日	1.03	30,300	31,209		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					64,490		
	単価					64,490	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW	単位	日	数量	1	単価	279,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,592	20,592		
軽油			L	484	151	73,084		
パイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第3次） 振り子式 473kN	供用日	1.21	116,000	140,360		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		排出ガス対策型（第3次基準値）25t吊	供用日	1.21	37,600	45,496		
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						279,600		
単価						279,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）70t吊	単位	時間	数量	1	単価	22,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	20,592	3,500		
軽油			L	16	151	2,416		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（第3次基準値）70t吊	時間	1	16,100	16,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						22,020		
単価						22,020	円／時間	